CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Página 1 de 4

EDITAL N. º 16/2026

O Município de Bom Princípio torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL (CARGOS COM PROVA PRÁTICA E PROVA DISCURSIVA)
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para os cargos de Motorista, Operador de Máquinas e
Procurador, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 30 de outubro de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no
Anexo Único deste Edital, no site do Instituto Legalle: www.institutolegalle.org.br e no site da Prefeitura Municipal:
www.bomprincipio.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de
condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta homologação,
podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

Bom Princípio, 29 de janeiro de 2026.

Vasco Alexandre Brandt,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Página 2 de 4

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Motorista

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 24293 MAGNUS RENAN DE VARGAS 8,00 6,00 7,50 6,75 19,50 47,75 50,00 97,75

2 23628 ALEXANDRE PADILHA LUTZ 6,00 2,00 7,50 4,50 19,50 39,50 50,00 89,50

3 18841 KENED ANDERSON FLORES DA SILVA 8,00 6,00 7,50 4,50 13,00 39,00 50,00 89,00

4 22888 JÚNIOR MÜLLER 6,00 2,00 7,50 4,50 19,50 39,50 43,00 82,50

5 18291 NEIMAR BERWANGER 2,00 2,00 7,50 4,50 19,50 35,50 45,00 80,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Página 3 de 4

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 18456 JAX JONAS SILVA DOS SANTOS 8,00 6,00 7,50 4,50 19,50 45,50 50,00 95,50

2 24033 SAMUEL OLIVEIRA MATEUS 6,00 4,00 7,50 6,75 19,50 43,75 50,00 93,75

3 18167 LUIZ RICARDO SILVEIRA DE SOUZA 4,00 6,00 7,50 4,50 19,50 41,50 50,00 91,50

4 19228 JOÃO VICENTE FIALHO GUEDES 6,00 0,00 7,50 6,75 19,50 39,75 50,00 89,75

5 19388 AIRTON SCHNEIDER 4,00 2,00 7,50 4,50 19,50 37,50 49,00 86,50

6 18803 FLÁVIO RENATO DIAS BORBA 6,00 6,00 5,00 6,75 16,25 40,00 40,00 80,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Página 4 de 4

Procurador

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 24931 FÁBIO FERREIRA DA SILVA FILHO 5,00 4,00 2,00 4,00 60,00 75,00 14,63 89,63

2 18715 LUIZA PINTO DOS SANTOS MATTHES 4,00 4,00 1,00 5,00 57,00 71,00 12,25 83,25

3 27421 CARLA ROCHA FERREIRA 5,00 4,00 2,00 5,00 54,00 70,00 12,75 82,75

4 25172 EDIMAX GOMES GONCALVES 5,00 5,00 1,00 2,00 57,00 70,00 11,75 81,75

5 26895 ALEXANDRA TEWES DILLMANN 4,00 3,00 1,00 3,00 54,00 65,00 16,13 81,13

6 27195 JOACIR CARDOSO DA SILVA 5,00 4,00 2,00 3,00 54,00 68,00 13,00 81,00

7 23281 ANA LUIZA ROHDE NEVES 4,00 4,00 2,00 4,00 54,00 68,00 12,50 80,50

8 19980 DIMITRYUS THIAGO PEIXOTO FAGUNDES 5,00 3,00 2,00 4,00 54,00 68,00 10,50 78,50

9 27396 MARCO ANTÔNIO PINTO DE LIMA 5,00 3,00 2,00 2,00 54,00 66,00 11,25 77,25

10 26394 JOSIELI DE FREITAS 4,00 3,00 2,00 4,00 51,00 64,00 11,13 75,13

11 26733 DOUGLAS FELIPE GERLING POLETTO 4,00 3,00 3,00 3,00 48,00 61,00 12,75 73,75

12 18981 CAMILA GARCIA CASTRO 5,00 3,00 3,00 4,00 48,00 63,00 10,38 73,38

13 19141 GUILHERME BORTOLANZA 4,00 5,00 1,00 1,00 51,00 62,00 10,00 72,00

14 18963 DIOGO SILVEIRA GARCIA 4,00 2,00 3,00 1,00 51,00 61,00 11,00 72,00

15 18919 AMANDA SERRES DE FARIAS 4,00 3,00 1,00 4,00 45,00 57,00 14,13 71,13

16 17787 JÚLIA SCHNEIDER FERRONATO 4,00 4,00 1,00 3,00 45,00 57,00 10,50 67,50